כבר בלילה הראשון לנישואיה השניים הכה אותה בן
זוגה ואנס אותה, ומשכנות משפחתו סירבו לסייע לה, העותרת דקרה אותו למוות.<sup>2</sup> מספר
שנים לאחר מכן, הגישה העותרת בקשה להכיר בה כקורבן סחר בבני אדם והחזקה בתנאי
עבדות. העותרת טענה שנישואים כפויים מהווים עסקה באדם במטרה שתבוצע בו עבירת
מין, באופן שמקיים את יסודות עבירת הסחר בבני אדם הקבועה בסעיף 377א לחוק
העונשין, התשל"ז-1977. משנדחתה בקשתה להכיר בה כקורבן סחר בבני אדם וכקורבן
החזקה בתנאי עבדות,<sup>3</sup> הוגשה העתירה.

\* סטודנטית לדוקטורט ב-Kent Law School וחוקרת אורחת בפרויקט טראפלאב – גישת
העבודה לסחר בבני אדם באוניברסיטת תל-אביב. הכותבת סייעה בהכנת בקשת ידיד בית
המשפט שהגיש מרכז קונקורד לחקר קליטת המשפט הבינלאומי בישראל לבית המשפט
בעתירה.

בשני פסקי הדין המשמעותיים של בית המשפט העליון בתיקים שעסקו בהחזקה בתנאי עבדות (עניין ג'ולאני ועניין פלוני, שיידונו בהרחבה בהמשך), נמנע בית המשפט מלהגדיר את קיומם של עבודה או שירותים כ"יסוד מיסודות העבירה", או מאפייני

<sup>12</sup> חוק איסור סחר בבני אדם (תיקוני חקיקה) התשס"ז–2006, ס"ח 2067.

<sup>13</sup> פרוטוקול למניעה, לדיכוי ולהענשה על סחר בבני אדם, בעיקר נשים וילדים, המשלים את אמנת האומות המאוחדות נגד פשע מאורגן חוצה גבולות, כ"א 56, 1529 (נחתם ב-2001)

<sup>14</sup> Jean ALLAIN, SLAVERY IN INTERNATIONAL LAW: OF HUMAN EXPLOITATION AND TRAFFICKING 121, 127 (2013).